[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Новгородская область Любытинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕБОЛЧСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2021 г № 34
р.п. Неболчи

О стратегии социально-экономического развития Неболчского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Неболчского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую стратегию социально-экономического развития Неболчского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
4. Опубликовать решение в вестнике – бюллетене «Официальный вестник поселения» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Глава поселения

П.С. Ермилов
Утверждена
решением совета депутатов

Неболчского сельского поселения

от 25.03.2021 г № 34
Стратегия социально-экономического развития

территории Неболчского сельского поселения

на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" п.4, ч.10, ст.35 к исключительным полномочиям представительного органа муниципального образования, каковым является Неболчский Совет депутатов, отнесено утверждение стратегии социально-экономического развития на текущий год.
Создание благоприятных условий и оказание помощи в рамках полномочий предприятиям, организациям, населению – приоритетная деятельность власти Неболчского сельского поселения на планируемый период времени.

1. В сфере водоснабжения населения продолжить работу по водоочистке и реконструкции существующих водопроводных сетей с дальнейшим подключением населения к централизованным водоводам.

2. В рамках благоустройства территории считать приоритетной задачей развитие общественного самоуправления и решение вопросов по безопасному движению населения по дорогам и общественным территориям. Выделять дополнительные средства на поддержку инициатив граждан.

3. В дорожной отрасли продолжить практику по содержанию и ремонту дорог методом «карт» и укрепления дорожного полотна местными материалами. В рамках дополнительных финансовых средств начать асфальтирование дорог  с гравийным покрытием.
4. С целью повышения энергетической эффективности продолжить перевод уличного освещения на использование светодиодных ламп и приборов учета.

5. Дальнейшая работа с выморочным и бесхозяйным имуществом на территории поселения – приоритет Администрации Неболчского поселения в 2021 году. С параллельным решением вопросов землепользования и оформления земельных участков.

6. Поиск и реализация вопросов по увеличению доходной части бюджета в рамках имеющихся полномочий и возможностей.
7. Активная позиция депутатов поселения в работе Любытинской районной Думы в реализации решения вопросов с газификацией, связью, электроснабжением, образованием и здравоохранением на территории поселения.